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Tävlingsbestämmelser ungdomsserierna 2024/2025 
 
Ungdomsserierna, är distriktsserier och tävlingsbestämmelser för dessa serier fastställs därför 
av Gästriklands Ishockeyförbund (U13, U14, U15 och U16 tillsammans med Hälsinglands 
Ishockeyförbund) 
 
Allmänt 
Svenska Ishockeyförbundets spelregler och bestämmelser gäller för alla matcher. Dessa 
tävlingsbestämmelser för distriktets ungdomsserier innehåller förtydliganden och vissa lokala 
regler. 
 
Lagnamn 
Samtliga lag skall heta samma namn som namnet på den förening de tillhör och vara samma 
som där spelarna är registrerade. 
I de fall två eller fler föreningar har ett samarbetslag/snedstreckslag skall samtliga föreningars 
namn förekomma eller delar av namnen. 
 
Åldersgrupper 
U16 - spelare födda 2009 eller senare U12 - spelare födda 2013 eller senare 
U15 - spelare födda 2010 eller senare U11 - spelare födda 2014 eller senare 
U14 - spelare födda 2011 eller senare U10 - spelare födda 2015 eller senare 
U13 - spelare födda 2012 eller senare U9   - spelare födda 2016 eller senare 
 
Matchtider 
Ordinarie speltid omfattar: 
U16-serien  3 x 20 minuter 5 minuter OT, 3 spelare + ev. straffar 
U15-serien  3 x 20 minuter 5 minuter OT, 3 spelare + ev. straffar 
U14-serien  3 x 20 minuter 5 minuter OT, 3 spelare + ev. straffar  
U13-serien  3 x 15 minuter Ingen OT 
U13-slutspel   3 x 15 minuter 5 minuter OT, 5 spelare + ev. straffar
   
 
    
            Bestämmelser för U9 U10, U11 och U12  

 
• Spel 3-3 på 1/6 (15x20m) av helplan gäller U9. 
• Spel 3-3 på ¼ (15x30m) av helplan gäller U10 och U11. 
• Spel 3-3 på 1/3 (20x30m) av helplan gäller U12. 
• Spel med blå puck U9 & U10 och svart puck U11 & U12. 
• I U9-U10 är det tutbyten med 60 sekunder mellan varje byte då tutan ljuder. 
• I U11-U12 gäller flygande byten. 
• Vid mål börjar det drabbade laget om med pucken bakom målet direkt medan 

målgörande laget åker tillbaka till sin planhalva medan tiden rullar. 
• I stället för utvisning blir det s.k. jaktstraff dvs spelet fortsätter direkt efter straffen 

oavsett mål eller inte. 
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Antal spelare 
I Gästrikland är det tillåtet att använda max 24 utespelare och 3 målvakter om så önskas i i 
slutspelet i ungdomsserierna.  
I grundserierna är max 20 + 2 tillåtet 
 
Huvud-, hals- och ansiktsskydd 
Vid träning, uppvärmning och match är ungdomsspelare skyldiga att bära av SIF godkänd 
hjälm, godkänt halsskydd samt godkänt heltäckande ansiktsskydd.  
 
Tacklingar 
I Gästrikland är tacklingar tillåtna i U12-matcher och äldre åldersgrupper.  
Speciella regler för tacklingar finns för U12 (se dokument på gastrikehockey.com) 
 
Matchdräkter 
Om två lag har alltför lika dräkter skall bortalaget spela i annan särskiljande tävlingsdräkt.  
Det åligger bortalaget att ta reda på motståndarlagets dräkt. 
 
Tränarlegitimationer 
Tränare i distriktsserier skall minst ha genomgått utbildning enligt Svenska 
Ishockeyförbundets bestämmelser. 
 
Tränarkontroll 
– Kontroll av att ansvarig tränare har rätt utbildningsnivå för det lag man tränar kommer att 

genomföras under den kommande säsongen 24-12-15 
– Föreningar som deltar i distriktens egna serier (U9-U16) skall innan första seriematch 

dock senast 241001 ha lagregistrerat sina tränare i TSM på de lag som de skall träna 
– I de lag där ansvarig tränare har för låg utbildningsnivå eller inte har registrerats kommer 

en dispensavgift på 4 000 kronor att debiteras föreningen för varje lag där så är fallet. 
Dispensavgiften får sedan användas till kursavgifter för tränaren under innevarande 
säsong (tom 2025-05-15) 

– En tränare kan endast registreras på ett lag. Om en tränare ska registreras på fler än ett lag 
skall ansökan om detta skickas till Gästriklands Ishockeyförbund för beslut. 

 
Tävlingssystemet (TSM) 
Förening är skyldig att uppdatera och underhålla sin förenings uppgifter, såsom 
säsongsregistrera sina spelare, tränare, domare, kontaktperson samt resultatrapportörer för 
sina lag. Detta skall vara gjort minst en vecka innan seriespelets start. 
Görs inte detta kommer föreningen att påföras kostnad enligt expeditions och startavgifter. 
I de serier som spelas i OVR skall spelare och head coach registreras på laget. 
 
Tillstånd 
För match som inte ingår i ordinarie serieverksamhet t.ex. deltagande i cup gäller: 
Matcher får inte påverka förbunds, regions, samarbetsserier mellan distrikt. Påverkas matcher 
i Gästriklands Ishockeyförbunds och Hälsinglands Ishockeyförbund ungdomsserier så skall 
dessa matcher vara spelade innan genomförandet av eller deltagande i Cup/Turnering. 
Underlåtenhet mot detta medför en straffavgift/administrationsavgift på 1000 Kr samt att 
orsakande förening förlorar dessa matcher med 5-0.  
Vid internationella matcher skall sanktion sökas oavsett tidpunkt för matchen.  
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Krav på sanktion för att arrangera cuper 
Det är obligatoriskt att söka och få ett godkänt tillstånd för att få arrangera en Cup. 
Ansökan om tillstånd att arrangera cup görs numera endast i TSM. Godkända cuper 
uppdateras kontinuerligt på Gästriklands Ishockeyförbunds hemsida. För att sanktion ska 
godkännas krävs att cupen följer Svenska Hockeyförbundets tävlingsbestämmelser vad gäller 
poängligor tacklingsförbud mm. 
 
Cuper utanför Gästrikland 
Det är även obligatoriskt att ansöka om och få ett godkänt tillstånd för att åka på cup utanför 
Gästrikland. Ansökan om tillstånd görs numera endast i TSM. Godkända cuper uppdateras 
kontinuerligt på Gästriklands Ishockeyförbunds hemsida. 
 
 
Expeditions- och startavgifter 
Protest  1 000 kr 
Dispens per ärende efter 1/10  250 kr max 1000 kr/lag 
Tillstånd att arrangera cup  250 kr 
Tillstånd att delta i cup utanför distriktet  250 kr 
Anmälningsavgift U13-U16   4 000 kr/lag 
Anmälningsavgift ungdomslag U9-u12  1 000 kr/lag 
Anmälningsavgift Hockeytrean  7 000 kr 
 
Matchändringar  
Inga matchändringar får göras i fastställda serier utan Tävlingskommitténs 
(Serieadministratörens) medgivande. 
 
Matchändringar i samtliga serier görs i TSM under ”Matchansökninar” där även 
motståndarlaget ska godkänna ändringen innan den kommer till serieadministratören 
 
Observera att alla matcher skall vara spelade innan seriens sista omgångsdatum, om inte 
serieadministratören godkänt detta, är så inte fallet blir resultatet 5-0 till ej orsakande förening 
samt att orsakande förening påförs en straffavgift/administrationsavgift på 1000 Kr.  
 
 
Inställande av matcher 
Vid inställande av match vid exempelvis väder, sjukdom mm. skall alltid serieadministratören 
kontaktas i första hand. 
Matcher får inte ställas in innan kontakt med serieadministratören har skett.  
 
Utdragande av lag i U9-U16 serierna: 

• Senast 15 september skall ev. avanmälan ske för att inte en avanmälningsavgift skall 
debiteras. Detta skall alltid ske skriftligt till sportungdom@gastrikehockey.com 

• Sker avanmälan efter den 15 september faktureras klubbarna för serieavgiften + en 
straff/administrationsavgift på 1 000 kr. 

 
Efteranmälan till seriespel 
Förening som anmäler lag till seriespel efter senaste anmälningsdag kan inte garanteras att 
laget får plats i serien, beroende på antalet lag eller om serien redan är fastställd (tider redan 
satta) 
 

mailto:sportungdom@gastrikehockey.com
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Datum för spelarövergångar - Ungdom 
Inga spelarövergångar mellan föreningarna i ungdomsserierna (U9-U15) i Gästrikland får ske 
efter den 1 september den aktuella säsongen, om inte särskilda skäl finns.  
Prövningen om särskilda skäl föreligger görs av Gästriklands Ishockeyförbunds 
tävlingskommitté. 
 
Hockeykortet (fd Spelarkort) 
Alla spelare måste registreras i SIF:s spelarkortsregister enligt gällande rutiner för att få 
deltaga i match. Varje förening som deltar i serieverksamhet från U9 till seniorer ska teckna 
lagförsäkring enligt gällande försäkringsbestämmelser 
 
Lag för vilket lagets förening inte registrerat spelaren i SIF:s spelarregister eller inte erlagt 
försäkringspremie har inte rätt att deltaga i match anordnad av SIF, regionerna, SDF eller 
föreningar. 
 
Representation 
Föreningar kan delta med mer än ett lag i varje åldersgrupp i samma serie. 
 
För U13-U15 måste berörda lag innan säsongen påbörjas välja mellan nedanstående två 
alternativ: 
 
1. Två lag till slutspel 
Vid valet ”två lag till slutspel” innebär det att samtliga spelare måste namnges när 
serien startar och samma lag spelar hela serien och slutspelet 
Med andra ord finns det ej någon möjlighet att flytta spelare mellan lagen under 
säsongen. 
 
2. Ett lag till slutspel 
Vid valet ”ett lag till slutspel” innebär det att det är fritt att flytta spelare mellan de respektive 
lagen under hela seriespelet. 
Till slutspel får dock endast ett av lagen deltaga (det bäst placerade laget) och alla spelare 
deltar i det gemensamma laget. 
Matcher mellan två lag från samma förening i samma serie spelas ej resultatet skrivs som 0-0 
Varje förening/lag som har fler än ett lag i samma serie skall omgående skicka in vilket av de 
två alternativen de väljer till sportungdom@gastrikehockey.com  
 
Spelare som bryter mot dessa bestämmelser klassas som okvalificerad spelare.  
 
Sidbyte 
I U13-U16-serierna ska sidbyte ske vid varje paus. 
I U9-U12-serierna sker inget sidbyte vid pauserna 
 
Förtydligande beträffande icingregler 
I samband med icing får laget byta vid icing från U15 och nedåt. 
I U16 och uppåt får inte byte ske i samband med icing. 
Hybridicing tillämpas från U13 och uppåt. 
 
Seriemetoden 
I syfte att få ett ökat fokus på utbildning spelas U9, U10, U11 samt U12-serien utan 
serietabell och slutspel. Ev. lag till Hockeyns Dag utses senare av förbundet. 

mailto:sportungdom@gastrikehockey.com
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Beträffande ordningsföljden i ungdomsserierna för U13-U16 gäller följande:  

 
A/ Segrande lag får 3 poäng 
 Förlorande lag får 0 poäng 
  

Vid oavgjord match får båda lagen 1 poäng 
Mål i 5 minuter Overtime eller vinst på straffar ger ytterligare 1 poäng 
För U13 gäller 1 poäng för båda lagen vid ordinarie matchtid slut 

 
B/ Ordningsföljden mellan lagen i en serie avgörs med antalet vunna poäng 
 

 
C/ Vid lika poängställning mellan två eller flera lag avgörs placeringarna enligt 

följande: 
 
1. Målskillnad (hela serien) 
2. Flest gjorda mål (hela serien) 
3. En särskild tabell upprättas med de lag som fortfarande inte går att skilja 
 åt med enbart dessa lags inbördes möten och placeringarna avgörs enligt 
 följande: 

- Antal poäng (inbördes möte) 
- Målskillnad (inbördes möte) 
- Flest gjorda mål (inbördes möte) 

4.      Lottning 
 
 
Arrangerande och gästande förening 
Arrangerande och gästande lag är ansvariga för sina respektive spelares, ledares och 
supporters uppförande i samband med och under match. 
 
Tävlingsprotest 
Förening som deltar i tävlingsmatch och Gästriklands Ishockeyförbund får avge protest för 
förseelse i samband med match. Protesten skall vara skriftlig och avges till 
Tävlingskommittén. Protesten skall innehålla uppgifter om grunderna för protesten och 
åtföljas av expeditionsavgiften. 
 
Protest skall ha inkommit senast tre dagar efter matchen. Gäller protesten okvalificerad 
spelares deltagande i seriematch kan protesten tas upp till prövning om den inkommit senast 
14 dagar efter matchen. 
 
Protest angående plan, material eller anordning vid tävlingsplatsen tas endast upp till 
behandling om föreningen före matchen skriftligen till domaren anmält sin avsikt att avge 
protest. 
 
Om match blir avbruten  
Om domaren beslutar att en match skall avbrytas (pga. väder, skada etc) gäller följande regler: 
  
1. Om en match är tvungen att avbrytas när mindre än halva matchtiden har gått skall 
matchen spelas om från start med ställningen 0-0 oavsett aktuellt resultat.  
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2. Om en match är tvungen att avbrytas när exakt halva matchen har spelats eller mer än 
halva matchtiden har gått skall matchen fortsätta vid annat tillfälle från aktuell tid och resultat. 
 
3. Om en match är tvungen att avbrytas efter halva sista perioden kan slutresultat fastställas 
om både lagen är överrens om det. Är så ej fallet gäller punkt 2. 
 
Om föreningarna är överens kan man alltid välja någon av punkterna 1-3 oavsett hur långt 
matchen gått.  
 
Om punkt 2 inträffar skall domaren signera matchprotokollet med aktuell tid och resultat då 
matchen avbröts samt meddela Tävlingskommittén den aktuella informationen. 
Samma protokoll skall användas vid fortsättning av matchen och endast spelare som var 
uppskrivna vid första matchtillfället får vara med vid omspelet. 
 
Domare och linjemän 
Domare utses och godkänns av Funktionärskommittén för varje spelsäsong.  
Kommentar: Föreningarna tillsätter själva funktionärer i ungdomsserierna U9-U15 samt 
linjemän i U16 på uppdrag av Funktionärskommittén.  
En rekommendation är att huvuddomaren bör vara minst tre år äldre än spelarna. 
 
Gästriklands Ishockeyförbunds Funktionärskommitté tillhandahåller en rekommenderad lista 
över domarersättningar. Ersättning till domare utbetalas av den förening som är hemmalag 
eller arrangör av aktuell match. 
 
Matchfunktionärer 
Arrangerande förening är ansvarig för båspersonal (matchfunktionärer) i alla matcher. 
Matchfunktionärerna skall utbildas inför varje säsong (båsfunktionärskurs) 
 
Lagvärdar 
Alla ungdomslag bör ha en lagvärd på alla hemma- och bortamatcher för att få delta i 
seriespel. Lagvärden skall följa förbundets anvisningar för lagvärdar och bära en jacka eller 
väst för att lätt bli igenkänd.  
 
Reklam 
Förening äger rätt att besluta om reklam på tävlingsdräkt, is, sarg eller i övrigt i ishall/isbana i 
enlighet med Svenska Ishockeyförbundets bestämmelser.  
Gästriklands Ishockeyförbund beslutar om reklam på domare.  
 
Matchprotokoll 
Online-rapportering ska ske via OVR-Light för U13, U14, U15 och U16. 
 
Bestraffningsärenden 
Bestraffningsärenden behandlas enligt RF:s och förbundets stadgar. Disciplinkommittén 
Region Väst handlägger och beslutar i ärenden i distriktets ungdomsserier. 
 
 
 


